

Enånger och Niutånger Sochner

Den 24 Novemb: Åhr _ 1662

Nämnden

Peder Joenβon i Långwind,	Jöns Perβon i Långwind
Erich Jönβon i Tosättra,	Lars Larβon i Tosättra
Oluf Anderβ i Böölen,	Anders Larβon i Röβånger
Hindrick Joenβ i Toosättra,	Hindrick Joenβon i Böölen
Erick Thomeβon i Kyrckbyn,	Oluf Erichβon i Nickora
Oluf Joenβon i Booda och	Joen Joenβon i Råttzla

Dato anklagades en **Bonde Jöns Nielβon i Bäckiemohra**, att han hafwer afhändt någre skiötar förledne Michaelis wecka 1 åhr sedan Nämbl. af **Joens Perβon i Nickora** 2 st. af **Oluf Joenβon i Booda** 2 st. och af **Joens Månβon i Råttzla** 1 st. och der af 4 st. försåldt till **Oluf Erichβon och Oluf Månβon i Söderhambn**, som Jöns Nielβon Offenteligh för Rätten tillstodh och bekände, men den skiöthe som Joen Månβon mist hafwer, wille Jöns Nielβon neeka före, ??? aldenstundh Joen Månβon hafwer sin skiöta medh Sann tecken igenfunnit hoos bem:te Oluf Månβon, dy åhr Jöns Nielβon och bundin att swara för samma skiöta, och efter wärde 8 P för hwardhera, ??? dhe 4 skiötar, och den ena som Oluf Joenβon mist hafwer för 6 P Koppermyntt, bötha efter Kongl. Majj:ts Straffordningh 3 gånger så mychet som Tiufnaden åhr wärderat före, och skaffa Målzäganden sitt igen.

Dhenne för:ne **Jöns Nielβon** hafwer tillförende försedt sikh medh tiufwerij i **Söderhambn**, derest han åhr wordin fäldt för 37 P ?? öre Koppermyntz Tiufnadh som af deβ Protocolt åhr att see af d: 7 Junij 662.

Båtzmän Nils Oluffβon i Långwindh och Johan Larβon i Tosättra hafwa förledne S:te Johannis dagh kummit in till **Mattz Påålβon i Gränsjö**, derest dhe åhre wordne tracterade medh maath och öhl, men thå thet ledh på natten, wille the Pocka sikh till Hästar, hafwa så tagit hwardhera sin Häst och rijdit ½ mijl der ifrån till Boda, som dhe för Rätten bekände, doch stält målzäganden tillfredz. Åhre dhe derföre efter Nämndens öfwerwägande hwardhera fälte efter thet 41 Cap. i Edzöres balcken att bötha 20 m:r.

Båtzman Nils Oluffβon i Långwindh hafwer slagit **Joens Erichβon i Närby** en öhrfijhl, thå han betingade honom Joens Erichβon att Sömna skoor åth **Oluf Jönβon i Ängia**. Hwarföre han blef på Målzägandens klagan fäldt att bötha 3 m:r Sårn. will. 13 Cap.

Borgare Pål Swenβon åhr wordin Citerat att swara **Nils Nielβon i Bäckiemohra** till Slagzmåhl och Stämningen försutit, fältes han derföre att bötha 3 m:r.

Brofougden Bengdt Joenβon anklagade deβe **Mattz Påålβon och Thomas Larβon i Gränsjö** och **Eskel Erichβon på Löfåβen** för ogille wägeskiften på

allmänna vägen som Synt ähr, ähre dhe dherföre fälte att bötha 3 m:r hwardhera.

Lars Oluffson i Booda och **Oluf Oluffson i Ängia** skulle swara till Dieckne Penningarne för 661 och woro ifrån Tingzplatzen, att Rätten ej fick någon underrättelße här om, dy fälthes dhe hwardhera att bötha 3 m:r.

Oppå ofwan:ne Saachörer gafz Befalningzman Extract dhem att uthfordra.

Dato tillstodh **Erich Erichson i Ängia** wara skyldigh **Borgmästaren Carl Larsson i Söderhambn** Penningar 38 P 24 öre Koppermynt, huilka peningar han tillhöltz bethala eller låtha utmätha.

Huusarme i Enånger **Hust: Brijta i Myra** i skatt 6 öre 6 th.
I Niutånger 6 personer dheras skatt 1 hem. __ 11 th.

Anlangande dhett 1 öres landh Jordh som **Grelß Larsson** will winna igen ifrån **Erich Jönsson i Toosättra**, som för långh tijdh sedan blef medh arf kommin ifrån bem:te Grelß Larssons gård och widh 25 åhrs tijdh sedan hafwer Erich Jönsson tagit skatten till sigh. Så wardt thet så afsagdt och af förra tinget förändrat att efter ingen förändringh kan skie medh skatten, och dhett så långt tillbaka skedt ähr, dy behåller Erich Jönsson Jorden medh deß behörige skough till sitt hemman i Tosättra.

Dito d. 26 Februarij
Åhr _ 1663.

Dato publicerades Kongl. Majj:ts uthgångne Placat angående Dueller och slagzmåhl.

Dato anklagade **Håkan Joenson i Nygården** en **Båtzman Nilß Oluffson i Långhwindh** för thet han hafwer på vägen emillan Länsmans gården och Kyrckian, slagit honom widh Tinningen ett blodsår och trenne blodwijten, ett i ansichtet och ett baak i hufwudet, som skedde näst för tinget i förledne Höst den 15 Novemb: 662 af ingen orsaak, så att han tå ej kunde kära sigh till rätta. Altså efter Synemäns witnes bördh ähr bem:te Nils Oluffson fäldt att bötha 6 m:r för blodsår och 3 m:r för hwardera blodwijten efter thet 10 Cap. Sårn. will. och efter gode mäns mättzordom förlijka Målsäganden för Sweda och nederlagdt arbethe, dher medh dhe afträdde wänner.

Dato anklagade **Oluf Jönsson i Ängia** en **Båtzman Nilß Olofson i Långhwindh** för thet han nästförleden den 20 Decembris emoot Thomasmåbedagen hafwer kommit hem om nattetijd drucken, thå han honom skulle gästa, hwarest stedh för honom på ??? det maat och ett Stoop öhl, och när han hade druckit opp öhlet medh sin **Skutzbonde Hindrik i Gåsta**, bultade han på Camnardören ??? Oluf Jönsson medh sin Hustru och Swärmoder låge inne, och begärte mehra öhl, men efter Oluf Jönsson neekade och badh honom läggia sigh, förjfrades båtzman, sparckade på dören, Swor och lätt illa säijandes skole see hans hierteblodh, togh up en Stool och slogh honom endeels sunder, och efter han så ostyrigh war, nögdades Olof Jönsson medh sin Hustru och Swärmoder krypa uth gönom

Fönstrett och fly i andre gården som **Drengen Jöns** witnade och Båtzman Nils Olufsson ej kunde neeka till uthan badz före.

Denna Saak gafz till Nämndens öfwerwägande att wärria eller fälla honom för hemgångh. Så war thet theras betänckiande, att oansedt båtzman ej medh fult modh hemkom att giöra skada som **Oluf Jönsson** bekände, lijkwäl medan **Båtzman Nils Olufsson** hafr stält sigh så ostyrigdt medh swordom och bandskap, obequemblige ordh ????? undsäijelser, att the nödgades fly af huußet, dy fälte the honom för sin förseelße att bötha 40 m:r efter thet 5 Cap. Edzöris balcken och ställa mälzäganden tillfredz.

Dato stältes för Rätten en äneklingh b:d **Måns Larsson i Sundsätter** hwilken anklagat blef att han för någon tijdh sedan hafwer inlåtit sigh i frijemåhl medh en **Knechthustro Sigridh Jöransdotter ifrån Jerfzöö Sochen** och låtit lyßa för sigh en gångh af Predikostoolen Nämbl. Söndagen efter Michaelis 660, och emedan owist war om hennes man **Nilz Joensson Pijl** som till Polniske Krijget uthreste, war i lijfwet eller ej, dy kunde **Prowesten Wyrdige M: Lars** ej tillåtha dhem träda i Echtenskap, uthan så wäll af honom som Rätten förmant att skillia hånne ifrån sigh, thet oachtadt hafwer han alt sedan haft hånne hoos sigh i Huuß. Och i mehler tijdh ähr hånnes man Nils Joensson förledin Höst 662 hemkommen och i Jerfzöö dödh blefwen. Så aldenstundh för:ne **Måns Larsson** och **Konan Sigridh** Offenteligh tillstode lägersmählet så wäll förre som efter lysningen så att hånne medh barn tilltrådt hafwer. Altså efter giord gärningh och egen bekännelße, ähre dhe efter Kongl. Maij:ts Straffordningh dömbde att bötha Nämbl. **Måns Larsson** 40 P och **Konan** 80 Dahler Sölfrmynt och begge stå oppenbahra skrift. För **Måns Larssons** Saak löftade **Erich Persson i Kyrckio-byen**, men **Konan** hade platt intet att bötha medh, dy pålades hånne efter Straffordningen att hudstrykas för Tingstugudören.

Oppå ofwantalde Saachörer fick Befallningzman ett Extract.

Dato twistade **Tienstedrengh Anders Nielsson** medh sin **Sahl. Broders Erich Nielssons i Finicka** barn om besittningz Rätten på dheras Sahl. Faders hemman 6 öre i skatt, efter **Anders Nielsson** den ej hafuer samtycht sin broder medan han i lijfwet war, hwilken Saak wäll gafz i Rättens betänckiande, doch i medler tijdh dhem emillan samtycht och förlijcht, att **Sahl. Erich Nielssons Son Nilß Erichsson** med sine syskon skooles besittia gården och honom **Anders Nilsson** uthloßa och gifwa för afträde 7 rP, dher medh dhe afträdde.

En gammal quinna **Hust: Brijta i Booda** lätt upbiuda sigh medh sin egendom näste slächt till Sytnings förste gången.